公告编号：2019-018

1

证券代码：871829         证券简称：建邦软件        主办券商：东莞证券

广东建邦计算机软件股份有限公司

未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 情况概述

截止 2019年 6月 30日，广东建邦计算机软件股份有限公司（以

下简称“公司”）未分配利润累计金额为-4,136,820.90 元，公司实

收股本为 10,000,000.00元，公司未弥补亏损已超过实收股本总额的

三分之一，公司经第二届董事会第四次会议、第二届监事会第三次会

议审议通过《关于公司未弥补亏损超过实收股本总额的三分之一的议

案》，并提请公司 2019年第二次临时股东大会审议。

二、亏损原因

2019年上半年主营业务收入为 1,252,712.61元，本期归属于公

司所有者的净利润为-2,492,149.49元。主要原因为：1、报告期内，

公司原有项目处于后续免费维护期，新项目在报告期还没有落实，导

致公司收入减少；2、因报告期收入减少而期间费用仍需正常列支，

项目产生的毛利无法覆盖报告期内发生的期间费用，导致亏损扩大；

3、因公司期初累计未分配利润-1,644,671.41 元，本报告期亏损，

致使截至 2019 年 6 月 30 日公司累计未分配利润金额为

公告编号：2019-018

2

-4,136,820.90元，超过实收股本总额的三分之一。

综上为公司 2019 年上半年度亏损的主要原因。

三、采取措施

1、公司会凭借多年积攒的品牌经验优势，抓住政府当下积极发

展互联网+的良好形势，在对现有客户深度捆绑、稳定发展的基础上，

积极拓展新客户来充实公司业务，并全方位扩充公司产业链增加公司

收入。

    2、公司将优化资源配置，持续投入基层社会治理、消防信息化

及物联网应用等新产品及解决方案的研发投入，增强产品竞争力及公

司竞争力，形成市场差异化竞争。

3、进一步优化运营管理，做好成本费用控制，合理降低综合运

营成本，逐步提高公司的盈利水平，实现扭亏为盈。

四、 备查文件目录

《广东建邦计算机软件股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》。

《广东建邦计算机软件股份有限公司第二届监事会第三次会议决议》。

广东建邦计算机软件股份有限公司

董事会

2019年 8月 22日